VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ σταυροὶ κατὰ τὴν βαϊφόρον. ⁶² ἀνθρωπίνης δὲ γνώμης.

Cæsare; (sic enim factum, ut Dominum Pilatus A
judicaret, ac Judæam Cæsar Augustus censeret, et
Paulus cum damnaretur, diceret: Sisi me Cæsari
oportet;) paterna Judæorum lingua cum Romana
commutata fuit. Quippe Judæi cum gentilibus per-
mixti, eorum instituta didicerunt. Cum ergo
populi Judaici seniores, et scribarum cæsus
vidisset Dominum Deumque nostrum, qui tergis
cherulicis insidet, per domissionem asinino vob
pullo, cum nihilominus more regio a præcedentibus
et sequentibus stiparetur, ac Hierosolymæ dignita-
tem amplificaret (quippe Sionis urbem super
universa tabernacula Jacobi dilexit) viderent etiam
vias molliores reddentes, pueris ramos gestantibus,
ac dicentibus, Hosanna filio regis Davidis! bene-
dictus es qui venis: non dixere cum prophetis,
Laudate, pueri Dominum; neque, Gaude vehemen-
ter filia Sionis, prædica gloriam Dei Hierosolyma,
quoniam ecce rex tuus venit tibi mitis et æquus,
et vetus asinino pullo filio subjugalis. Cum enim os
habeant, inquit ille, non loquentur: cum oculos,
non vident: cum aures, non audient: quoniam
cordibus eorum velamen legis et ignorantie in-
cumbit.

Nimirum ut peccatores excandescabant, et accen-
debantur ira, et fremebant dentibus, et contabes-
cebant, cum dicerent: Egredimini, gentes, egredi-
mini, populi, ac vultete, quo pacto mundus univer-
sus post eum vadat. Ideoque gestationem ramorum
non intelligentes, furiosorum more clamabant:
Baba; reducti sunt omnes, omnes inutiles facti
sunt et deflexerunt. Proh: leges et præcepta
Mosaica præter expectationem baium factæ sunt,
hoc est, secundum ipsorum insaniam, redactio ad
interitum. Ita jam recte declarata, mea quidem
opinione, baiorum voce, dicendum, quo pacto et
quamobrem a sanctissimis patriarchis post cateche-
sin incensa dentur, die baiorum gestationis, cruces
et cerei, rursus magna feria quarta cerei et incensa,
die sancti Paschatis salutationes et tricuspita.

Dicimus ergo, quod cum natio Judæorum ad
lucem cæciverit, et salutem appellaverit exitium,
velut indicatum est (solet enim us venire, ut
aurigine laborantibus mel sit amarum), nos eis
contraria sentientes et facientes, (quippe solem
non conniventibus oculis intuemur), cum ramorum
gestatione conventus celebremus et insaniam
ipsorum velut in triumpho spectandam exhiben-
tes (facti sunt enim spectaculum mortalibus), con-
fitemur, ac nequaquam inficiemur, nos quidem
esse factos baium fidei; sed ex umbra ad verita-
tem, sed ad immortalitatem ex mortalitate: neque
nos pudet ramos illos appellare baia. In eadem
existentes opinione fidelissimi principes, annuis regis
baiis miscabant, argento puta vel auro exornata.
Quippe congratulabantur iis, qui hæc consequen-
bantur, velut orthodoxis erga Deum, et ipsos erga
principes benevolis. Quia veru principum quidem